МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.03.2025 № 77

О внесении изменений в некоторые
Решения Городской Думы города Таганрога

Принято
Городской Думой

27.03.2025

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, Городская Дума,

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 21.09.2017 № 385 «Об
утверждении Порядка участия муниципального образования «Город Таганрог» в
организациях межмуниципального сотрудничества» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным

законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город
Таганрог», Городская Дума решила:».

1.2. В приложении:
1.2.1. Часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«3. Участие города Таганрога в организациях межмуниципального сотрудничества

осуществляется в следующих формах:
1) членство города Таганрога в объединениях муниципальных образований;
2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального

печатного средства массовой информации и сетевого издания;
3) учреждение некоммерческих организаций;
4) иных формах, определенных действующим законодательством.».
1.2.2. В части 1 статьи 2 слова «председателя Городской Думы - главы города

Таганрога, главы Администрации города Таганрога» заменить словами «Главы города
Таганрога».

1.2.3. В абзаце первом части 2 статьи 2 слова «председателем Городской Думы - главы
города Таганрога либо главой Администрации города Таганрога» заменить словами «Главой
города Таганрога».

1.2.4. В абзаце первом части 3 статьи 2 слова «председатель Городской Думы - глава
города Таганрога» заменить словами «Глава города Таганрога:».

1.2.5. В части 5 статьи 2 слова «председателя Городской Думы - главы города
Таганрога либо главы Администрации города Таганрога» заменить словами «Главы города
Таганрога.».

2. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.10.2016 № 258 «Об
утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации
муниципальных унитарных предприятий, а также согласования создания, реорганизации и
ликвидации муниципальных учреждений» следующие изменения:

2.1. В преамбуле слова «статьей 35 Устава» заменить словами «Уставом».
2.2. В приложении:
2.2.1.В абзаце третьем статьи 3 после слов «предусмотренных статьей 8» дополнить

словами «и главой V».
2.2.2 В абзаце первом статьи 5 слова «в адрес главы Администрации города Таганрога»

заменить словами «в адрес Главы города Таганрога.».
2.2.3. В абзаце первом статьи 6 слова «главы Администрации города Таганрога»

заменить словами «Главы города Таганрога».
2.2.4. В абзаце втором статьи 6 слова «главой Администрации города Таганрога»

заменить словами «Главой города Таганрога».
2.2.5. В пункте 4 статьи 7 слова «в Инспекции Федеральной налоговой службы России

по г. Таганрогу» заменить словами «в установленном законом порядке».
2.2.6. В абзаце первом статьи 9 слова «в адрес главы Администрации города Таганрога»

заменить словами «в адрес Главы города Таганрога».
2.2.7. В абзаце первом статьи 10 слова «главы Администрации города Таганрога»

заменить словами «Главы города Таганрога».
2.2.8. В абзаце втором статьи 10 слова «главой Администрации города Таганрога»

заменить словами «Главой города Таганрога».
2.2.9. В абзаце первом статьи 14 слова «в адрес главы Администрации города

Таганрога» заменить словами «в адрес Главы города Таганрога».
2.2.10. В абзаце первом статьи 15 слова «главы Администрации города Таганрога»

заменить словами «Главы города Таганрога».
2.2.11. В абзаце втором статьи 15 слова «главой Администрации города Таганрога»

заменить словами «Главой города Таганрога».
2.2.12. В части 1 статьи 18 слова «главы Администрации города Таганрога» заменить

словами «Главы города Таганрога».
2.2.13. В абзаце первом части 2 статьи 18 слова «главой Администрации города

Таганрога» заменить словами «Главой города Таганрога».
2.2.14. В абзаце первом части 3 статьи 18 слова «главой Администрации города

Таганрога» заменить словами «Главой города Таганрога».
2.2.15. В абзаце первом части 4 статьи 18 слова «главой Администрации города

Таганрога» заменить словами «Главой города Таганрога».
3. Внести в Порядок назначения и деятельности представителей муниципального

образования «Город Таганрог» в органах хозяйственных обществ, акции (доли в уставном
капитале) которых находятся в муниципальной собственности», утвержденный Решением
Городской Думы города Таганрога от 18.06.2024 № 466, следующие изменения:

3.1. В абзаце четвертом части 4 статьи 2 слова «главы Администрации города
Таганрога» заменить словами «Главы города Таганрога».

3.2. В части 5 статьи 2 слова «главой Администрации города Таганрога» заменить
словами «Главой города Таганрога».

3.3. В пункте 3 части 1 статьи 5 слова «главы Администрации города Таганрога»
заменить словами «Главы города Таганрога».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Главе города Таганрога Камбуловой С. А. обеспечить официальное опубликование
настоящего Решения.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя
Городской Думы города Таганрога Корякина Р. В.

Глава города Таганрога С. Камбулова